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Projekto rengėjas: Finansų ministerija. 

 

Projekto tikslas: Išmaniosios mokesčių administravimo informacinės sistemos (i.MAS) Išmaniųjų 

elektroninių kasos aparatų posistemis (i.EKA) gali būti įdiegtas vienais metais vėliau, negu buvo numatyta, 

todėl siūloma techniškai keisti nutarimo nuostatas, atidedant su i.EKA veikimu susijusių nuostatų 

įgyvendinimą. 

 

Dabartinė situacija: 2018 m. Vyriausybės nutarime „Dėl Kasos aparatų diegimo ir naudojimo tvarkos 

aprašo patvirtinimo“ nustatyta, kad ūkio subjektų naudojamiems kasos aparatams bus taikomi nauji kasos 

aparatais užfiksuotų duomenų nepakeičiamumo ir tokių duomenų prieinamumo VMI techniniai reikalavimai, 

VMI nustatys techninius reikalavimus, ūkio subjektai galės nenaudoti kasos aparatų, kai prekių paradavimo 

ir (arba) paslaugų suteikimo ūkinės operacijos fiksuojamos VMI valdomoje i.MAS. Šiai galimybei VMI turi 

įdiegti i.EKA. i.EKA viešojo pirkimo procedūrų atlikimas užtruko. 

 

Projekto esmė: atsižvelgiant į tai, kad i.MAS posistemis i.EKA gali būti įdiegtas vienais metais vėliau, negu 

buvo numatyta, siūloma techniškai keisti nutarimo nuostatas, atidedant su i.EKA veikimu susijusių nuostatų 

įgyvendinimą, pavyzdžiui, siūloma atidėti techninių reikalavimų taikymą ūkio subjektų naudojamiems 

kompiuteriniams kasos aparatams, atidėti įgaliojimo terminą VMI nustatyti techninius reikalavimus ir kt.  

 

Derinimas: Aplinkos ministerija, Ekonomikos ir inovacijų ministerija, Kultūros ministerija, Susisiekimo 

ministerija, Sveikatos apsaugos ministerija, Švietimo, mokslo ir sporto ministerija, Teisingumo ministerija, 

Užsienio reikalų, Vidaus reikalų ir Žemės ūkio ministerija pastabų ir pasiūlymų projektui neturi. 

Projektas patikslintas pagal Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės pastabas. 

 

Atitikimas Vyriausybės programai: projektas tiesiogiai Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina.  

 

Dalykinio vertinimo išvada: ankstesnis projekto teikimas buvo grąžintas rengėjams įvertinti Vyriausybės 

kanceliarijos Teisės grupės 2019 m. lapkričio 27 d. išvadoje Nr. NV-3317 pateiktą pastabą. Projekto rengėjai 

atsižvelgė į pastabą ir projektą išdėstė nauja redakcija. 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupei projektui nepateikus pastabų, siūloma projektą svarstyti 

Vyriausybės posėdžio A dalyje. 
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